Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.03.2017  года

№ 10

село  Сергиевское

О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного  порядка на территории МО «Сергиевское сельское поселение».
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и улучшения санитарного состояния населенных пунктов МО «Сергиевское сельское поселение».

1. В период с 29.03.2017 г. по 29.04.2017 г. провести мероприятия по санитарной очистке  и благоустройству населенных пунктов. Считать основными задачами в ходе мероприятий:

- обустройство и улучшение технического состояния дорог в населенных пунктах

- санитарную очистку территорий кладбищ, памятников и обелисков.

- Выполнение работ по уходу за существующими зелеными насаждениями; наведение санитарного порядка в парках поселений.
2.    Руководителям всех форм собственности необходимо:

-проанализировать ход исполнения Законов РФ «Об охране окружающей среды», « О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения»;

-организовать единый эколого-санитарный день (не реже один раз в две недели) совместно с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности и гражданами проживающих на территории МО «Сергиевское сельское поселение» выполнения работ по санитарной очистке.

3.   Обследовать лесные массивы и лесополосы с целью выявления незаконных свалок и их ликвидацию, проводить работу по недопущению свалок в лесных массивах и лесополосах.

4.   Усилить контроль за санитарным содержанием территорий населенных пунктов, землепользователями всех форм собственности с привлечением к ответственности лиц и организаций, допустивших нарушение правил санитарно-эпидемологического содержания территорий в соответствии с действующим законодательством.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Сергиевское сельское поселение» Бельдинова В. Н.

Глава муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»                                              В. Н. Шульцев